INDICAÇÃO N° 301/2024
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)

 Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura e da Cidade com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de canalizar toda a água que desce na rua que dá acesso ao chamado porto do Sr. Romão, canalizar desde o início da erosão até o barranco do rio, com manilhamento de 60.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Devido os moradores procurarem este parlamentar para reivindicarem o manilhamento dessa rua até o barranco do rio, tendo em vista que é um descedor antigo e bastante frequentado pelos moradores do bairro Deus É Amor, sendo um dos únicos pontos mais frequentados pela comunidade daquele setor. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 02 de setembro de 2024.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)
Vereador